
26  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 
34.623, de 29/06/2021, referente à GEIZA DINIZ DE MAGALHÃES.
Onde se lê: PROCESSO 2021/27162;
Leia-se: PROCESSO 2021/271462;
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 34.623, 
de 29/06/2021, referente à GABRIELA BORBOREMA DO AMARAL.
Onde se lê: PROCESSO 2021/27162;
Leia-se: PROCESSO 2021/271462;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 674701

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 529/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 01 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos, através 
do Processo nº 2021/688405, Memorando nº 181/2021-COMP/FSCMP de 
25/06/2021;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora RENATA SOEIRO DA SILVA, Matrícula nº 
5949141/1, Cargo de Gerente, CPF: 507.878.882-49, lotada na Coorde-
nação de Compras - COMP/FSCMP, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamen-
tária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR

10.302.1507.8288 0269 339030 R$ 4.000,00

10.302.1507.8288 0269 339039 R$ 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 45 
dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação de 
contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 674914

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01009
Data: 24/06/2021
Valor: R$6.431,00
Objeto: Aquisição emergencial de material de consumo: 1 LAT LEITE P/ 
LACTENTE DE 6 A 12 MESES, LATA C/ 400G NAN COMFOR; 2 LAT FORMU-
LA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTATNTES DE 0 A 6 MESES, COM DHA, 
ARA E PREBIOTICOS (GOS E FOS), COM PROTEINAS LACTEAS, LATA COM 
400G NAN SUPREME; 3 LAT LEITE EM PO, INTEGRAL, SEM LACTOSE, COM 
VITAMINA A , C, D E ZINCO, LATA COM 380G. NINHO ZERO LACT./NES
PE: 024/2020 - PAE: 2020/603205
Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Re-
cursos: 0269006962; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES; CNPJ: 12401269-0001/69
Endereco: TV.QUINTINO BOCAIUVA, N°1970, LOJA A, SALA B, Cidade: 
CASTANHAL, UF: PA,
CEP: 68743010
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 674980

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeira designada pela Portaria nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 15/07/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item. 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual “AQUISI-
ÇÃO AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR”, ob-

jetivando abastecer a Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, de 
acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br. 
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br 
Belém/PA, 01 de julho de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP
*Republicada por incorreção

Protocolo: 675245

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao 
Processo 2021/379271 - Pregão Eletrônico nº 036/2021 para Aquisição de 
materiais de expediente para serem utilizados na Fundação Hemopa sede 
e Hemorrede para as seguintes empresas:
– COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, CNPJ: 21.496.459/0001-06 com Proposta 
no Preço Total de R$ 7.042,00 (Sete mil e quarenta e dois reais) para os 
Itens: 1, 6, 8, 13, 14 e 17.
– VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI, CNPJ: 
12.665.218/0001-44 com Proposta no Preço Total de R$ 4.110,00 (Quatro 
mil cento e dez reais) para os Itens 09, 12, 15, 16 e 18.
– RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.846.237/0001-
00 com Proposta no Preço Total de R$ 5.985,00 (Cinco mil novecentos e 
oitenta e cinco reais) para os Itens: 2, 3, 7 e 11.
ITENS FRACASSADOS: 4, 5 e 10.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/379271 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de julho de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 674979

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO 003/2021 PROCESSO 2021/616343
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS / HOS-
PITAL MUNICIPAL DE RURÓPOLIS (CONVENENTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA (CONCEDENTE).
DO OBJETO: Tem como objeto o fornecimento de sangue e componentes 
examinados e liberados por parte do contratado, aos pacientes da contra-
tante.
DO PRAZO: O presente Convênio vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses, contados da data da sua assinatura.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 30 de junho de 2021
ASSINATURAS:
FRANCISCA SOARES SCHOMMER.  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
RURÓPOLIS / HOSPITAL MUNICIPAL DE RURÓPOLIS (CONVENENTE)
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – FUNDAÇÃO HEMOPA.(CON-
CEDENTE)
ENDEREÇO DO CONCEDENTE E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 674882

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 511 de 01 de Julho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 701818/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE CASTA-
NHAL/PA no dia 01/07/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria, 
MARIA CHAVES ZUMERO TRINDADE, CPF: 786332302-91, Coordenadorar/
COLOG, MAT.: 572115632, 0,5 diaria e LUIZ EMANUEL URSOLINO FRANÇA, 
CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
HEMOPA - Pará,  01 de  Julho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 674966


